ДЕСНОГОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

РЕШЕНИЕ

от 28 августа 2008 г. N 671

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ЛЬГОТ ЗА ОБУЧЕНИЕ

Рассмотрев предложение Администрации муниципального образования "город Десногорск" Смоленской области от 21.07.2008 исх. N 913, руководствуясь п. 13 ст. 16 Федерального Закона от 24.09.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и в соответствии с п. 12 ч. 1 ст. 8, п. 32 ч. 2 ст. 24 Устава муниципального образования "город Десногорск" Смоленской области, Десногорский городской Совет решил:

1. Установить следующие льготы по оплате за обучение в муниципальном образовательном учреждении дополнительного образования "Детская музыкальная школа" и в муниципальном образовательном учреждении дополнительного образования детей "Художественная школа":

1.1. Обучение детей оставшихся без попечения родителей, детей-сирот - бесплатно.

1.2. При наличии двух детей в одной семье, обучающихся в МОУДОД "Художественная школа" или МОУДО "Детская музыкальная школа" - оплата за обучение первого ребенка взимается в размере 100%, за второго - 50%.

1.3. При обучении детей из многодетных семей: оплата за обучение первого ребенка в размере 50%, за каждого последующего - в размере 25%.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете "Десна".

Е.В.СИМКИН